
UCHWAŁA NR XLVI/416/2021 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia  zasad przyznawania sołtysom diet i  zwrotu kosztów podróży 
służbowej 

Na podstawie art. 37b ust.1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 i poz. 1834) uchwala się, co następuje 

§ 1. W uchwale Nr VI/33/2019 Rady Gminy Grudziądz dnia 31 stycznia 2019 r. w sprawie ustanowienia  zasad 
przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej § 1 ust. 1 i 2  otrzymują brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się miesięczne diety dla sołtysów według liczby mieszkańców danego sołectwa wskazanej 
na ostatni dzień poprzedniego roku: 

1) poniżej 500 mieszkańców przysługuje dieta w wysokości – 600,00 złotych; 

2) od 500 do 1.000 mieszkańców przysługuje dieta w wysokości – 750,00 złotych; 

3) od 1.000 do 1.500 mieszkańców przysługuje dieta w wysokości – 850,00 złotych; 

4) powyżej 1.500 mieszkańców przysługuje dieta w wysokości – 1000,00 złotych. 

2. Dieta ulega zmniejszeniu o 10% indywidualnej diety przysługującej według liczby mieszkańców za 
nieobecność w comiesięcznej naradzie z wójtem”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 0FD5DCDD-4CC9-4E44-92AA-E28B8E8F7618. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wskazuje Radę Gminy jako właściwą 
do ustalenia zasad przyznawania wysokości diet dla przewodniczących organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych gminy. 

Dieta stanowi formę rekompensaty i zwrot wydatków jakie sołtys ponosi w związku 
z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji. Czynności te szczegółowo 
określone  są w statucie sołectwa. 

Sołtysi pomagają również pracownikom Urzędu Gminy w zakresie współpracy z mieszkańcami w realizacji 
zadań (np. wskazują sprawy wymagające interwencji gminy, doręczają korespondencje itp.). 

Zróżnicowanie wysokości diety podyktowane jest liczbą mieszkańców w danym sołectwie, co ma 
bezpośredni wpływ na obciążenie sołtysa pracą związaną z pełnieniem jego funkcji. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 0FD5DCDD-4CC9-4E44-92AA-E28B8E8F7618. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



